Ovuu: 	VALOR
UN.f7'.4R10

01 	1 100.000, (10

ESTADO DO PARANÁ

jtddium ratitlyal irk rir .arto Purnâ
CAPITAI, DO FEIA°

TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 87/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO IV' 187/2018

3' (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERMOS N°
187/2018, EM REGIME DE EXECUÇÃO POR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ E A
EMPRESA c:Tm GEO — SOLUÇÕES EM
GEOTECNOLOWAS LTDA - ME, ORIGINÁRIO DA
LICITAÇÃO MODAUDADE PREGÃO PRESENCIAL N°
61/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, pessoa jurfdice da direito Ohiloo
interno, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNRiliv1F) sob n° 76,121.938/0001-68, com
sede na Avenida Brasil, 245, Centro, Três Barras do Parana/PR, ropresontedo pelo Pr5feRo Municipal,
Sr. GERSO FRANCISCO IUSSO, brasileiro, casado, odonterogo, insmito no Cadastro Nacional de
Pessoas Fisicas (OPE/M[1) n° 409,886,600-59 e portador da Carteira de Identidade n° 902,308,139-2
8SPA95, residente e domiciliado nesta cidade de Três Barras do Paraná/PR, dê acordo com as
prerrogativas da legisiação vigente, em especial da Lei Orgânica Municipai;

CONTRATADA; CTMGEO SOLUÇÕES EM GE.OTECNOLOGIAS LTDA - ME, pessoa.juridiva de (keit()
privado, estabelecida na Rua Osvaldo Cruz, 2515, Apto 01, centro, Cascavel/PR, Inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o n° 17.531.702/0001-02, neste ato representada por seu
representante legal, ao fim assinado, Sr, ANDRE LEANDRO 8ARTORI, brasileiro, casado, analista de
sistemas, inscrito no CPF/MF sob n° 024,297.529-13 e portador da Carteira do identidade n° 8,512.595-7
SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Itanba, 303, Bairro Parque Verde, Cascavel/PR, do acordo com
a representação legal que lhe é outorgada por Contrato Social.

As PARTES, tem entre si justo e avençado, e celebram a presente Termo Aditiva a0 Contrato
Administrativo de Prestação de Serviços n° 187/2018, celebrado na data de 19 de dezembro de 2018,
Instruído no processe administrativo nu 87/2018, Prego Presencial n° 61/2018, amparados nas normas
disciplinares da Lei 8.686/93, de 21 de junho da 1003, e aiteraçãos posteriores, em espacial o Art. 87, e
Às sepintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. A finalidade do presente Termo Aditivo 6 promover alteraçào nas Cláusulas segunda e Q11(gta do
Contrato de Prestação de Serviços firmado entre as partes, com a prorrogação da vigência poio mesmo
período.

CLÁUSULA SEGUNDA — DAS ALTERAÇÕES

2.1. Por fanga das alterações realizadas por este Termo Aditivo, os itens descritos na Cláusula Segunda
passam e lar a seguinte redação:

C.I.MMULA SEGUNDA- PREÇO
(orl, 561  111,1A1 0661g

2.1. A CONTRA7ADA oooWra? oxecurnr as -,rviços, ol010 dose coNtnto, pelo pn9;x> de R,): J14.000,00
(Tforoatos e quatnno 011/ roak, ConfOrfilo tahoia abaixo;

LOTE 01

1-1-T6M 	--- - i5LcRIÇA O DOSERV19Os

Dosoavolvlaraalo insffilaç§q, hipknkoo, figDgraçâo

0/ 	1x0 4'0ck101D /mofai/10o 	frointrouggo rolti*n
soklio  informaftzatkr(cont~o  d9srdítiva  fio 'raio)

245 ^4110nelli'ax: (45) 23 -542;:t2 OU) 8548.5•000 1W813ams do PgaN - Hz 1
Culn 7U21;936100p1.0 . 	Lm*.  m..deltur.8@tresbarm,pr.gov ,br

Prefeitura (Municipal de IrVeS ,Barras do Parand
ESTADO DO i'ARANÁ

~TAL Dé. muito

solução Informalizada (conforme descritivo no Termo
do ReferóncJe —Mexo W do Edital.

02 Veloilzação das edificaçdos (unidades imobiliárias) 4.000
unidados 7,00 28000,00

03 Licença do uso de softwwe e atualização mensal 40 inosos 4,000,00 192,000,00
04 Revisão do Plana Motor 01 50.000,00 90,000,00

TOTAL 314.000,00 ,

2.2. Da mesma forma, por força das alterações realizadas por este Termo Aditivo, os itens descritos na
Cláusula Quarta passam a ter a seguinte redação:

CLAUSULA QUARTA — DA EXECUÇÃO, PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA
(aro. 55, IV, Lei 8066153)

4.1. O objeto tom como regime de ~cação Indireta, empreitada por preço global por loto, o &vê executado peia
CONTRATADA de acordo cote o Termo do Referência (ANEXO VI), após solicitação do entrega (pedido)
eXpodida peio &gê° sofieffanle.

4.2. O piazo de execução devore ocorrer de acordo com o Termo de Referência (ANEXO VI), após solIcIteção de
entrega (pedkto) expedido pelo órgão solicitente.

4.3. A vigência do presente contrato é de 48 (quarenta e oito) meses, e partir da assinatura do contrato podendo
ser prorrogada, conforme ailigo 57 do Lol n° 8.060/4

CLÁUSULA TERCEIRA DO VALOR DO TERMO ADITIVO

3.1. O valor total deste termo aditiva pare cobrir as despesas relativas à prorrogação do item 3 da
Cláusula Segunda do contrato é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil roais), divididos em 12 (doze)
parcelas iguais e sucessivas de R$ 4.000,00 (quatro mil roais).

Parágrafo Primeiro - A despesa com este termo aditivo, no Corrente exercício correrá a conta das
dotações orçamentárias: 03.01.04.122.00032.006.000.3,3.90.40.00.

Parágrafo Segundo - A despesa para o exercício subsequente será alooada à dotação orçamentária
prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada à CONTRATANTE, na Lei Orçamentária
Anuaí.

CLAUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1. O presente termo aditivo encontra amparo legal nos artigos 57 da Lei 8.866/93.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

5.1. Ficam ratificadas as demais clausuras e condições estabelecidas rio contrato inicial, firmado entre as
partos.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
represent nte das partos bem como pelas testemunhas.

Trás Barras do Paraná, 14 de Dezembro de 2021

h/Miei 	TRÊS i3 RRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Pnafeito Municipal
CONTRATANTE

ANDRE LEANDRO 	Assinado de forma digital por

SARTOR1:024297529 As AN FDTRoE RLI :E0A2N42D9R7052913

13 	 Dados: 2022.01.09 09.06:54 -0300'

CTIVIGEO SOLUÇÕES EM GEOTECNOLOGIAS LTDA - ME
ANDRE LEANDRO SARTORI
Repreaontenle Legal
CONTRATADA

Tasteipunhas:

Nome: 	 Nome:
CPF: 	 CPF:

2
• Av. Bras1245--- Pono/Fax: (45) 3235-1212 CEP 85486-000- Três Barras do Paraná - PR •

CNPJ 78.121.036/0001 -68  — 	 prefeiteraN-esbarres.er.gov.br

20/12/2021 09:12 	 Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICIPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 87/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 187/2018

3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 187/2018, EM
REGIME DE EXECUÇÃO POR PREÇO GLOBAL POR LOTE, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TRÊS
BARRAS DO PARANÁ E A EMPRESA CTMGEO — SOLUÇÕES EM GEOTECNOLOGIAS LTDA - ME, ORIGINÁRIO DA
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°61/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob n° 78.121.936/0001-68, com sede na Avenida Brasil, 245, Centro, Três Barras cio Paraná/PR, representado pelo
Prefeito Municipal, Sr, GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado, odontólogo, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas (CPF/IV1F)
n°409.886.600-59 e portador da Carteira de Identidade n°902.308.139-2 SSP/RS, residente e domiciliado nesta cidade de Três Barras cio Paraná/PR,
de acordo com as prerrogativas da legislação vigente, em especial da Lei Orgânica Municipal;

CONTRATADA: CTMGEO SOLUÇÕES EM GEOTECNOLOGIAS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Osvaldo
Cruz, 2515, Apto 01, centro, Cascavel/PR, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o n° 17.531.70210001-02, neste ato
representada por seu representante legal, ao fim assinado, Sr. ANDRE LEANDRO SARTORI, brasileiro, casado, analista de sistemas, inscrito no
CPF/MF sob n° 024.297.529-13 e portador da Carteira de Identidade n° 6.513.595-7 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Itaúba, 303, Bairro
Parque Verde, Cascavel/PR, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por Contrato Social.

As PARTES, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços n° 187/2018,
celebrado na data de 19 de dezembro de 2018, instruído no processo administrativo n" 87/2018, Pregão Presencial 11061/2018,  amparados nas normas
disciplinares cia Lei 8.666/93, ele 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, em especial o Art. 57, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. A finalidade do presente Termo Aditivo é promover alteração nas Cláusulas Segunda e Quarta do Contrato de Prestação de Serviços firmado
entre as partes, com a prorrogação da vigência pelo mesmo período.

CLÁUSULA SEGUNDA — DAS ALTERAÇÕES

2.1. Por força das alterações realizadas por este Termo Aditivo, os itens descritos na Cláusula Segunda passam a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA PREÇO
(art. 55, III, Lei 8666/93)

2.1. A CONTRATADA se obriga a executar os serviços, objeto deste Contrato, pelo preço de R$ 314.000,00 (Trezentos e quatorze mil reais),
conforme tabela abaixo:

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO DOS RIO? VIÇOS OTDII PALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 De...r>,,whintento, inskançik, implantação, integração com cadasnv imobiliário e treinamento relolira a

solução informatizada (confirme descritivo no Termo de Referência —Anexo Vida Wird.

01 1110.000,04 100.00000

02 Vetarisação das edificaçães (unidades imobiliárias) 4.000 unidades 7,00 28.000,00

03 Licença de imo de saibrai 	e alualização niensa/ 48 meses 4.000,00 192.000.00

04 Revisão de Plano Direlor 01 90.000,00 90.000,00

TOTAL 314.000,00

2.2. Da mesma forma, por força das alterações realizadas por este Termo Aditivo, os itens descritos na Cláusula Quarta passam a tor a seguinte
redação:

CLÁUSULA QUARTA —DA EXECUÇÃO, PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA
(art. 55, IP; Lei 86(o6/93)

4.1. O objeto tem como regime de execução indireta, empreitada por preço global por lote, e será executado pela CONTRATADA de acordo com o
Termo de Referência (ANEXO I/1), após solicitação de entrega (pedido) expedida pelo órgão solicitante,

4.2. O prazo de execução deverá ocorrer de acordo com o Termo de Referência (ANEXO VI), após solicitação de entrega (pedido) expedida pelo
órgão solicitante.

4.3. A vigência do presente contrato é de 48 (quarenta e oito) meses, a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogada, conforme artigo
57 da Lei 11 08. 666193 .

www.diarioniunieipai.corn.br/amp/materia/CEC07495/03AGdBq2b)liq6dDt08QZZWDIAdRnJdYWGII0T7E2ngk8tqXxxT4A90Epw80p58YNV5a-10.. . 1/2

20/12/2021 09:12 	 Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO TERMO ADITIVO

33.. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do item 3 da Cláusula Segunda do contrato á de R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais), divididos em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Parágrafo Primeiro - A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício correrá a conta das dotações orçamentárias;
03.01.04.122,0003.2.006,000.3.3.90.40,00.

Parágrafo Segundo — A despesa para o exercício subsequente será atacada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser
consignada à CONTRATANTE, na Lei Orçamentária Anual.

CLAUSULA QUARTA — DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1. O presente termo aditivo encontra amparo legal nos artigos 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA — DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

E. para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor, para que surtam seus efeitos, as
quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes bem como pelas testemunhas.

Três Barras do Paraná, 14 de Dezembro de 2021

Município de Três Barras do Paraná
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
Contratante

Ctmgeo Soluções em Geotecnologias LTDA - ME
ANDRE LEANDRO SARTOR1
Representante Legal
Contratada

Testemunhas:

Nome;
CPF:

Nome:
CPF:

Publicado por:
Viviane Rodrigues

Código IdentificadonCEC07495

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 20/12/2021. Edição 2414
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no sito:
littp ://www.diarionumicip ai. com.briamp/

www.diariomunicipal.combr/amp/materia/CEC07495/03AGdBq25ilie6dDt08QZZUVD1(qc1RnJdYWGtfOT7E2n9k8tqXxxT4AgOEpw8Op58YNV5a-t0... 212

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4